1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 14 DE OUTUBRO DE 2019

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes
Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.914/19
DE 11 DE OUTUBRO DE 2.019

= Conceder ao servidor PAULO CESAR GERIS FREITAS, 20% de Adicional Noturno a partir de

01/10/2019, enquanto desempenhar suas funções junto à Divisão de Ambulâncias na Secretaria

Municipal de Saúde.

= Remover o servidor PATROCINIO MONTEIRO FILHO, da Divisão de Ambulâncias para o Centro

de Atenção Psicossocial – PACS, com a exclusão do Adicional Noturno que vem recebendo, haja

vista que desempenhará suas funções somente no período diurno, a partir de 01/11/2019.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.915/19
DE 11 DE OUTUBRO DE 2.019

= Acatar o Parecer exarado pela Procuradoria Jurídica e Demitir Com Justa Causa a senhora

AURILIANA MARIA PIRES DE TOLEDO – RG nº 6.169.803-5 e PIS/PASEP nº 12761907517, que

tem Contrato por Tempo Determinado com esta Prefeitura Municipal, junto à Secretaria Municipal

de Saúde, a partir de 07/10/2019, nos termos do Artigo 482 – M, da Consolidação das Leis do

Trabalho – CLT.

==========================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data
supra. JAMILA CORREA SABINO – Chefe de Gabinete do Prefeito.